Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Petro martyre ordinis predicatorum. Cap[itulum]. xcviij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

si sacrificare nollet: foueam ibi profundissimam donec puenires ad aquā fieri: et ibidez ipm depositum terra ac lapidibus obui. Locus autē rbi decollabant christiani palma dicebat: eo q̄ arbor antique palme illic esset. Iesu ergo marty coductus cum sacrificare nollet facta fouea: vt dictū est: terra ac lapidib⁹ est obui. Sacerdos aut̄ idolor⁹ qui hoc cōfiliū dederat: arreptus a demonio per septem dies clamabat: q̄ vitalis martyrum eum incēdebat. Die aut̄ septimo in flumine se precipitans miserabiliter expirauit. Passus est autem sanctus martyris. iiii. kalen. maij: circa annū domini. lvii.

(De sancta Valeria martyre.) Cap. xvii.

Victorius vitalis viror: et mater sanctorum geruasij et petrasij cum exstens mediolanī viri suum rauenne passum audisset: illuc cū famulis accessit: et corpus sancti vitalis auferre voluit. Uerū in somnis admonita a beato martyre ne corpus a malo homine bene positū violaret: ipm dūmisit: et mediolanum in curru rediens: rusticos deo suo filiano sacrificantes incurrit. Qui eam de vehiculo deponentes horribatū secum epulari: sed illa se christianam cē: nec fibi licere de immolatis idolis manducare respondet. Quod illi audiētes tanta eam cede macrauerunt: ut vix ea seminecē sui famuli ad mediolanī. Virbes perducerent. Que infra triduum migravit ad dominum. Recre autem eius passio viri sui legende continuatur: quia dies certus eius martyris non exprimitur.

(De sancta Theodora virginē et martyre et uno militi mar.) Cap. xviii.

Theodora virgo et martyris: cuius passionē ambrosius scđo libro de virginibus facundo sermone et luculē stilo diffusius pertractat: cū vno militi cuius nomē subsc̄et: apud antiochiam passa est. Que cū elegantis esset decoris ex virginitatis professione aspectus publicos fingebat. Tandem puerilla a gērisibus derēta producit: duplex professa certamē et virginitatis et religionis: dataq; ei optione a iudice: aut sacrificare virginem: aut luponari. p̄stitui iubet: ve alterum sponte desereret: cum ei alterū absulissent. Ipsa aut̄ tolerabilē extimans mētē virginem q̄ carnem habere: et q̄ virginitatē mētis nemo ab iniusta porest eripe: fleuit: et tacuit: ne ea vel loquentē adulter audiret. Dicis ergo virgo tpi ad luponar: sed p̄stitui potest: adulterari nō potest. Certābusq; singulis q̄s predā primus inuadat: illa introclusa dominū exorabit: ut qui susannā de supplicio eruerat: eam de-

Quartus

plculo liberaret. Ut cōplererat orōnes: et ecce vir militis specie terribilis apparuit. Qui cum crīs sibi et timore cedentib⁹ ingressus cellulam h̄gine p̄forauit: dicēs q̄ ea venerare nō perdere: suas et vestes offerēs: et habitu virginalis poscens: vt sic muratis vestib⁹ illa incorrupta militis specie egressa seruef: ipse h̄o remans virginis habitu si necesse est martyris qd oprat patiatur. Quem virgo persecutorem existimans cervicem eius gladio preparabat. Lasdem christianissimum cognoscens: et vestes suas exuens cum militi habitum commutauit: et habitu virili extens cunctis signis militē virginali tunica amictū dimisit. Post hec alius cui bicolore ingressus quasi cum puellam tractare inciperet: virum reperiēs stupore mirat: sexus feminēus in virilem mutatum arbitratur. Sed dubitans ne magicis artibus et ipse sextu forsan mutareret: concitus extens visa narravit: populus obstupuit: et militē pro puerla deprehēsum pro eadem ad mortē damnauit. Dumq; ille gladium libens exciperet: fertur puerilla ad locum certaminis virili habitu cucurrisse: factus ppalasie: ambo de nece certasse ille dicebat se iussum occidi non illam. Nam eadem sententia que eum dānauerat: illam absoluerat. Illa eōtra clamabat: q̄ non illum vadē mortis elegesar: sed fidem pudoris optauerat. Nec interuenierat: ut sibi necem eriperet: sed vt virginitatem defensaret: prolixtq; oratiōis lepore martyris expetebat. Dudum igit ambo contenderūt et ambo tandem vītores extiterūt. Nec dulsa est corona: sed addita. Oiles eis p̄virginitatis defensione palma obtiuit: virgo pro virginitatis confessione coronā percepit. Sicq; ambo capitales sententia triumpharū. iiii. kalen. maij.

(De sancto Petro martyre ordinis predictorum.) Cap. xix.

Petrus nōs martyris de ordine predictorum de civitate Veronē. oriundus: velut rosa de spinis exortus de parentibus hereticis fidei pugil egregius extors⁹ rexit. A quorum tamen errore se mūdum seruauit. Lū adhuc se p̄petrat: a patrolo heretico interrogatus quid didicerit. Respōdit se didicisse: credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. Ille h̄o ne diceret creatorem celi et terre prohibebat: eo q̄ deus visibilis creator nō fuisset: sed diabolus omnia que videntur procreasset. Puer nō sicut didicerat sic velle dicere ac credere affirmabat. Ille h̄o ei p̄ auctoritates suas dare conabatur. Quas omnes puer spiritus sancto plenus contra eum conuertit: eumq; gladio

De sanctis in mense aprilis occurrentibus. Cap. xcix.

quasi proprio interemis. **P**atruus vero inde signe ferens a pueri se confusum: patri gesta rectuit: et ut petrinum a scholis remoueret oino persuasit. **L**inebat enim ut dicebat ne cum petrinus fuerit bene eruditus ad meretrice illam romanam ecclesiam se cōficeret: et sic eorum fidē cōfunderet. **Q**ui nesciēs versū dixit: dum petrinus hereticorum p̄fidiā destricturū tam alter caiphas p̄pherauit. **S**ed quod res a deo fiebat pater monitis fratris ascēsum nō p̄buit speras et puerū ad suā secundā perraheret cum in grāmatica eruditus foret. **C**uidēs autē petrus nō esse tuū cū scorpionsib⁹ habitare: reliquo seculo: fratrū predicatorum ordinē anno. et introit. In quo. xxx. annis fere p̄seuerauit: et ad cumulū totū pfectiōis ascēdit. **V**irginatē quoq; mēritis et corporis illibata seruavit: nec alicuius mortalitis criminis cōtagiū sensit: sicut suox cōfessorū testimonium probatū est. **C**arnē quoq; ieiuniis assiduis macerabat. Noctes post bieue somniū studio sacre scie occubabat: dies vero animarum commodis impeudebat p̄dictionibus vel cōfessionibus aut hereticorum disputationibus insistendo: pro fidei quodq; defensione se rotum exponebat: orationib⁹ crebris petrē a dōno: et nō finiret cū ex hac vita migrare nisi sumpto calice passionis: mīstis etiā miraculis coruscabat. **Q**uadā die dum mediolanī quendā ep̄m hereticorum a fidelibus captū p̄p̄te p̄pli multitudine examinaret: et disputatione protracta fuisset: et maximus solis estus cūctos affligeret heresiarcha petro dicebat: et si erat ira sancta ut eum stultus p̄p̄les affirmabat: populū ipm estu mori p̄mittere nō debebat: et q̄ rogaret defūt nubē aliquā soli op̄poneret: et sic p̄p̄le refrigeraret. **A**sterēs q̄ si b̄ fieret fidē catholicā recipieret: maxime cū nulla vel minima nubecula in aere appareret. **Q**uod beatus petrus corā oībus se facturū p̄misit. **D**esinde ad dīm orationem fudit. **G**ratimq; signo crucis edito: nubes in aerē ascendit: et se inter solem et populū interposuit: atq; in modū papi lionis cūctos ab estu per magnā horā refrigerauit: hereticus hō in sua duritiae permanēs: ad veritatē fidei venire contēpsit. **C**ontractū quēdam noīe aserbat: qui per quinquenū in sextario trapebat ad se deductū mediolanū sanauit. **N**obilis quidā filii habebat qui tumore gale horribilis: nec loqui nec vir suspirare valebat: capa petri ex denotione sustulit: de qua filio gulam retigit: illegit cōtinuo sanitatem recepit. **I**dē nobilis postmodū graui corrosione corporis torquebat: qui capa candē ex deuotione refernatam super se ponit fecit: moxq; vermen pilosum duo habente capita euomuit et oīs dolor cessauit. **C**uidam etiam iuueni muto immiso dīgito in os eius tactaq; lingua beneficium loquelle cōcessit. **T**erū cū pestis heretica in lombardie prouincia pullularer: summus pontifex ad pestē diabolicā abolandā: diuersos in